1

EDITAL FAIFSul N° 015/2025/A&R, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 015/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 015/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS OFERTADOS PELO CAMPUS SÃO JOSÉ DOS

CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 1ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 015/2025 foi publicada no dia 09/04/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/04/1a-

Reclassificacao-Edital-015.2025-IFSP.pdf>. No documento consta convocação para matrícula

dos candidatos dentro do número de vagas e além do número de vagas (suplentes), de

acordo com o perfil declarado na inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 015/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/04/1a-Reclassificacao-Edital-015.2025-IFSP.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/04/1a-Reclassificacao-Edital-015.2025-IFSP.pdf

2

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 1ª Reclassificação

TÉCNICO EM MECÂNICA (São José dos Campos / Tarde)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2501500123 441 904 MAIARA TALICE RIBEIRO DE
AQUINO AMÉRICO

LI_PCD Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500489 296 90 IVANI DA SILVA LI_PPI Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500078 445 89 SANDRA REGINA PEREIRA LB_PCD Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500064 996 433 ALYSON MARCELO SAVIO
MENDES

LB_Q Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500318 399 576 RAYANE FERREIRA SILVA LB_PPI Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500831 402 55 ANA MARIA SANTOS DE JESUS LB_PPI Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500169 422 750 FABIANA CARDOSO DO VALE LB_PPI Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501500255 423 374 MARLEY CONSTANTINO DA SILVA LB_PPI Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2501501067 557 121 GABRIEL FREITAS DA SILVA LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500714 559 1084 WILLIAM DOMINGUES DE

OLIVEIRA

LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500483 684 452 DANIEL ANTUNES DE SOUZA LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500222 762 50 SERGIO EDUARDO ARISTOTELES LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500015 936 271 FERNANDA CABRAL GOUVEA LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500541 962 248 LUCIANO JUNIO DE SOUSA LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500030 1036 951 LUILDA MOTA LI_PCD Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500084 312 355 CLÁUDIA CRISTINA DO
NASCIMENTO NASCIMENTO

LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500023 369 848 CICERO OLIVEIRA FRANÇA LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500237 405 297 RITA DE CÁSSIA NOGUEIRA LEME LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2501501060 417 659 MICAELA FERNANDA FARIA LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500743 426 144 JULIANA ALVES CRUZ LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500746 436 845 CINTIA FERREIRA DE JESUS LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500178 439 1031 LUCAS AYRES SIQUEIRA SOARES LI_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500570 446 499 JOAO GUILHERME ANTUNES LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500711 448 378 PEDRO FELIPE RODRIGUES SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500863 449 218 NELCE MARIA DA PAZ LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500203 450 743 ARISTIDES BAPTISTA JÚNIOR LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500558 465 769 CRISTIANE JOSE CANDIDO SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500737 482 1043 MIRYAM CAMPOS LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

3

2501501006 484 587 ABNER KAIQUE GOMES DA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500117 486 1015 ROMÁRIO DOS SANTOS ALENCAR LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500313 487 520 JULIA SOUZA BRITO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500464 524 559 MIGUEL AFONSO LEITE ARAÚJO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500594 543 49 JULIA RIBEIRO DA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501501034 547 259 EDIMILDA LOPES DE SOUZA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500019 556 2 THIAGO SCHOTT DE JESUS LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500005 571 575 CONRADO HENRIQUE SERRA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500324 574 361 NICOLAS DAVID DA COSTA
PEREIRA

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500323 579 1053 BRIAN WILLIAN VIVEIROS
MONTEIRO

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500524 583 346 JOSÉ RAIMUNDO DINIZ DA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500640 610 139 GISELE DA SILVA NASCIMENTO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500989 615 474 MARCOS HENRIQUE LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500422 640 244 LETÍCIA CAROLINE DA COSTA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500070 649 420 RETÍCIA GABRIELA TEIXEIRA DOS
SANTOS

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500677 664 1072 EVELIN DE SOUZA LOPES
FERREIRA

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500107 670 817 MARIA LUIZA VIANA DE PAULO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500225 680 1055 FABIO JORGE GONÇALVES LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500162 685 924 THIAGO MOREIRA ROSA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500046 690 148 TAINARA SOUSA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500299 698 607 GEOVANA LEANDRO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500062 701 1081 LARISSA GOULART DA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500270 706 65 ALINE SOUZA GARCIA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500262 746 438 DIANA SILVA EDUARDO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500121 778 1064 RAFAEL VINICIUS DOS SANTOS
PRADO

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500789 784 621 CÍNTHIA BRITO DO NASCIMENTO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500878 785 807 GABRIEL FERREIRA COSTA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ realizada

2501500673 792 33 MATEUS CARDOSO LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500020 818 308 ADRIANO AMANCIO DOS SANTOS LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500694 825 95 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2501500915 827 354 ERIKA MARIA GONÇALVES DE
PAULA

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2501500074 831 681 CRISTIANE GARCIA DA SILVA
LOPES

LB_PPI Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

4

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 015/2025.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

São José dos Campos, 17 de abril de 2025

____________________________

Elmisson Santana de Lima Silva

Coordenador do Programa Autonomia e Renda Petrobras no IFSP

__________________________

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-04-17T15:35:57-0300

		2025-04-17T15:48:03-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044